
ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:          / QĐ-ĐHKTL        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận đề tài luận văn và phân công người hướng dẫn khoa học  

cho học viên cao học ngành Kinh tế học, Kinh tế chính trị 

 khóa 2022 (bổ sung) và khóa 2023 đợt 2 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám 

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện 

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên trong Đại học 

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 1393/QĐ-ĐHQG ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Giám đốc 

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ 

thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo 

trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 2986/QĐ-ĐHKTL ngày 01 tháng 12 năm 2024 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của 

Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật 

ban hành kèm theo Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 1684/QĐ-ĐHKTL ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên khóa 2022 thuộc 

chương trình đào tạo liên thông từ trình độ đại học lên trình độ thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 1207/QĐ-ĐHKTL ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên chương trình thạc sĩ 

đợt 1 năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 310/QĐ-ĐHKTL ngày 22 tháng 02 năm 2024 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên cao học đợt 2 năm 

2023; 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
173

Trường Đại học Kinh tế - Luật
22

Trường Đại học Kinh tế - Luật
01



2 

 

Căn cứ Công văn số 03/KKT ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Trưởng khoa Kinh tế 

về việc giao đề tài và phân công người hướng dẫn khoa học cho học viên cao học khóa 

2022 (bổ sung), khóa 2023 đợt 2; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận đề tài luận văn và phân công người hướng dẫn khoa học cho 13 

học viên cao học ngành Kinh tế học, Kinh tế chính trị khóa 2022 (bổ sung) và khóa 2023 

đợt 2 (danh sách đính kèm). 

Điều 2. Học viên và người hướng dẫn khoa học có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ 

và được hưởng quyền lợi theo Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng các đơn vị: phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ, phòng Tài 

chính, khoa Kinh tế; học viên và giảng viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; HIỆU TRƯỞNG 

- Lưu: VT, P.SĐH & KHCN (TP, 5).  

  

 

 Hoàng Công Gia Khánh



 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI LUẬN VĂN VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC  

CỦA HỌC VIÊN CAO HỌC KHÓA 2022 (BỔ SUNG) và 2023 

Ngành: Kinh tế học 

Chuyên ngành: Kinh tế và Quản lý công 

(Đợt 2) 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-ĐHKTL ngày       tháng        năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật) 

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

1 C22603404BSMS Nguyễn Phạm Hải My 
Hoàn thiện công tác xúc tiến đầu 

tư trên địa bàn Tỉnh Vĩnh Long 
PGS.TS Nguyễn Văn Luân  

2 C22603405BSMS Hàn Khánh Ly 

Các yếu tố ảnh hưởng đến sự phát 

triển của kinh tế ban đêm tại tỉnh 

Khánh Hòa 

TS Huỳnh Ngọc Chương  

3 C23603265 Hứa Nguyễn Thuỳ An 

Đánh giá hiệu quả của hệ thống 

giao dịch carbon trong giảm phát 

thải khí nhà kính tại liên minh 

châu Âu: Bài học kinh nghiệm 

cho Việt Nam 

TS Phạm Mỹ Duyên  

4 C23603267 Võ Hồ Khải Hoàn 

Một số giải pháp nâng cao Chính 

sách thu hút đầu tư trên địa bàn 

tỉnh Bình Phước 

TS Nguyễn Thanh Huyền  

5 C23603270 Đào Văn Nam 

Tác động của đầu tư xanh và công 

nghệ số đến tăng trưởng kinh tế 

tại các quốc gia đang phát triển 

GVHD 1: 

 TS Trịnh Hoàng Hồng Huệ 

GVHD 2: 

TS Nguyễn Anh Phương 

 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
173

Trường Đại học Kinh tế - Luật
22

Trường Đại học Kinh tế - Luật
01

Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký bởi: Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký ngày: 22.01.2025 08:34:58



2 
  

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

6 C23603271 Phan Ngô Tuấn Ngọc 

Tác động của chất lượng thể chế 

đến chất lượng cuộc sống tại các 

quốc gia khu vực Châu Á 

TS Huỳnh Ngọc Chương  

7 C23603273 Tôn Ngọc Bảo Trân 
Phát triển ngành công nghiệp tỉnh 

Sóc Trăng giai đoạn 2021 - 2030 
TS Huỳnh Ngọc Chương  

8 C23603274 Võ Hoàng Vũ Vũ 

Tối ưu hóa công tác Quản lý Thuế 

và chống thất thu Thuế đối với hộ, 

cá nhân kinh doanh trong bối cảnh 

chuyển đổi số tại Việt Nam 

TS Nguyễn Thanh Huyền  

9 C23603010 Nguyễn Hữu Thắng 

Các yếu tố ảnh hưởng đến quyết 

định khởi nghiệp của thanh niên 

trên địa bàn huyện Xuyên Mộc 

tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu 

TS Nguyễn Thanh Huyền  

10 C23603012 Nguyễn Hoài Thanh 

Hoàn thiện công tác quản lý nhà 

nước trong thực hiện chương trình 

nông thôn mới nâng cao tại huyện 

Bình Chánh, Thành phố Hồ Chí 

Minh 

PGS.TS Nguyễn Chí Hải  

(Danh sách gồm có 10 học viên: 02 học viên khóa 2022 bổ sung và 08 học viên khóa 2023) 

  



3 
  

DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI LUẬN VĂN VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC  

CỦA HỌC VIÊN CAO HỌC KHÓA 2023 

Ngành: Kinh tế Chính trị 

(Đợt 2) 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-ĐHKTL ngày       tháng        năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật) 

 

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

1 C23601261 Nguyễn Ngọc Kiều Linh 

Nghiên cứu chính sách thu hút đầu tư 

phát triển du lịch xanh tại Thành phố Hồ 

Chí Minh 

GVHD 1: 

PGS.TS Nguyễn Văn Luân 

GVHD 2: 

TS Nguyễn Quốc Toàn 

 

2 C23601262 Huỳnh Hoàng Luân 

Đánh giá hiệu quả thực thi chính sách an 

sinh xã hội trên địa bàn huyện Tân 

Phước, tỉnh Tiền Giang 

GVHD 1:  

TS Nguyễn Đình Bình 

GVHD 2: 

TS Võ Thị Kim Loan 

 

3 C23601264 Nguyễn Thị Thanh Thảo 

Nghiên cứu vai trò vốn con người trong 

phát triển kinh tế trên địa bàn TP Hồ Chí 

Minh 

GVHD 1:  

TS Nguyễn Đình Bình 

GVHD 2: 

TS Võ Thị Kim Loan 

 

(Danh sách gồm có 03 học viên khóa 2023 đợt 2) 

 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 


		trinm@uel.edu.vn
	2025-01-20T13:41:34+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-01-20T13:42:25+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-01-20T13:42:57+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-01-20T13:43:29+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		hcgk@uel.edu.vn
	2025-01-21T15:09:31+0700
	Location
	Hoàng Công Gia Khánh
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-01-22T08:32:27+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-01-22T08:33:33+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-01-22T08:35:09+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-01-22T08:36:33+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document




